«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми Сыктывдинский район.
с.Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ
Об установлении туристического налога
на территории муниципального образования
сельского поселения «Выльгорт»

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»                          от 27 ноября 2024 года
                                                                                                                                 №25/11-02-122
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»,  Совет сельского поселения «Выльгорт»

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш И Л:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» туристический налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: в 2025 году – 1 процент, в 2026 году – 2 процента, в 2027 году – 3 процента, в 2028 году – 4 процента, начиная с 2029 года – 5 процентов от налоговой базы.
3. Контроль за реализацией настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения «Выльгорт» по бюджету, налогам и экономическому развитию (Попов В.В.).
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Наша жизнь».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения «Выльгорт»-
председатель Совета                                                                                                О.В. Останкова